
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

SVATÍ NA CESTĚ (FP 1,1-2) 
Oddělení, milovaní, na cestě domů 

 

Dnešní text pár slovy odkrývá nádherný a nepohnutelný plán vykoupení, 

spasení, posvěcení a oslavení Božího lidu. Bůh nám skrze apoštola ukazuje, 

kým díky Kristově oběti jsme, protože jen z pevných kořenů evangelia může 

růst zdravé ovoce svatosti, lásky, vděčnosti a radosti. 

 

Fp 1,1-2 (ČSP): 

Pavel a Timoteus, otroci Krista Ježíše, všem svatým v Kristu Ježíši, 

kteří jsou ve Filipech, a také biskupům a diakonům: Milost vám a 

pokoj od Boha, našeho Otce a Pána Ježíše Krista. 
 

 

ÚVOD 

• Každičké Boží slovo má svůj smysl 
 

… a právě v přehlížených zákoutích Slova se často skrývají nejsladší 

poklady. Studujme tedy s touhou, bázní a pečlivostí a nezapomínejme 

i ta „nejmenší“ slova našeho nekonečně slavného a velikého Boha 

vnášet do našich životů a podřizovat jim každou jednu myšlenku. 
 

Nezáleží na tom, jak se cítím, ale kým je Kristus, co udělal, co 

dělá a udělá. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  2Tm 3,16-17; Ž 19, 119; 2K 10,5; 1J 5,9–13; Ř 7,18-8,1; Lk 5,23; 1Tm 1,12-16; Mk 10,15 
 

I. PAVEL A TIMOTEUS A KAREL A ŠÁRKA A… 

 

• Jsme součástí příběhu lásky, která je starší než svět. 

 



 

 

• Jsme součástí těla, které se navzájem potřebuje. 

 

Biblické odkazy:  

�  J 1,12-13; 2Tm 1,9-10; Ef 1,4-6; J 6,40; J 5,24; Zj 7,9-17; Ř 5,8; 1Pt 3,18; Ef 1,10; 1K 12,26 
 

II. OTROCI 
 

• Nejsme sami svoji v žádné oblasti našeho života. 

 

• Jsme vykoupeni z hříchu a smrti ke spravedlnosti a 

životu. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  1K 6,19-20; Ř 6,20-22; Ef 2,1-4; Sk 20,28; 1K 7,23; Tt 2,11-14; Ř 8,34; J 19,30; Ef 2,10; Fp 

1,1; 2Pt 1,1; Zj 1,1; Jk 1,1; Ju 1 
 

III. SVATÍ 
 

• Jsme oddělený, odříznutý, rozdílný lid. 

 

• Jsme Boží milostí vychováváni ke svaté horlivosti. 

 

• Jsme na cestě domů a toužíme po domově. 

 

 

Biblické odkazy:  

�   Jk 4,4-5; 1Pt 2,9-10; Ex 19,6; 2K 5,21; Ef 2,1-3; Ž 51,9; Tt 2,11-14; J 8,44; J 1,12-13; Ef 2,1; 

Ga 2,20; Ř 5; Fp 2,13; Ef 4,21-24; Ř 12,2; Ko 1,13-14; Ko 3,2-3; Fp 1,20-21; 1Pt 1,25; Žd 

11,13-16; 2Tm 4,8 
 

IV. … S DOHLÍŽITELI A PEČOVATELI 
 

• Jsme údy církve a Kristus nám v ní a skrze ní dává dary 

a proměňuje nás. 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

• Jsme součástí místní církve a potřebujeme ji. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  1Tm 3,2-4; Tt 1,7-9; 1Pt 2,9; Mt 16,18, Ef 4,4-16; 1K 12; Žd 10,23-25; Žd 13,7; Fp 1,6 
 

V. MILOST VÁM A POKOJ 
 

• V Boží milosti v Kristu máme více, než bychom kdy mohli 

doufat. 
 

Biblické odkazy:  

�  Fp 4,23; J 16,14-15; 2K 8,9; Ř 8,31-34; Ř 5,8-10; Ř 5,1-2; Ř 8,38-39; J 17,23; Ef 1,3-6; Ef 

5,27; J 11,25; 1K 12; 1J 3,1-2; 1Te 5,9-10; Zj 22,20-21 

 

 

 

 

 

   

CUKR, ŠTĚP, GRÁD, ÁMOS, LAOS, 

UŠÁK, AMIL, ŽELVY, STROJNÍK, 

SETI, DĚVA, TRIANGL, OVACE, KVIZ, 

GONDOLIÉR, HNÁTA, LOVY, NIPA, 

HLUK, PITKA, LESNÍK, HIJE, LEICH, 

OCAS, HADI, UJÍT, OÁZA, PUDR, 

ŠTĚK, SEPTIKY, ROVY, VICHR, RAIS, 

KOSOST, OKLAHOMA, OPIS, 

EPIZOM, PALOUK, ZRUŠENÁ, UNIE, 

KAPILÁRA, ŠIZUNK, IDEA, OBEC, 

DIÁŘ, GRÁF, OPÁČIT, LÍNI, REJPAL, 

ACHIÁŠ 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

24. dubna 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění (v kanceláři Reformace.cz): 

Středa 1830 – Biblické studium a modlitební setkání (Fp 1,1-2) 

Neděle 930 – Shromáždění – kázání P. Steiger, památka + vedení J. 

Prorok, chvály – A. Vorsa & comp. 

Neděle 1115 – Základy víry (4) 

8. 5. – po shromáždění budeme mít „barbecue“ (Honza & Bára) 

5. 6. – po shromáždění budeme mít křty (místo bude upřesněno) 

 
 

Mexiko: Propuštění uneseného pastora 

Příslušníci paramilitantní skupiny „Chinchulines“ 29. března unesli pastora 

Pedra Vazqueze z jeho domovské osady ve spolkovém státě Chiapas. Během 

několikadenního zadržování v nedaleké vesnici se příbuzní i členové jeho 

společenství trápili obavami o jeho bezpečí. 

Pastor Pedro slouží v oblasti, kde je pastorům a dalším křesťanským 

pracovníkům běžně vyhrožováno zabitím; evangelikální křesťané jsou navíc 

často vyháněni ze svých domovů a přicházejí o pozemky, obydlí i úrodu. 

Zatímco můžeme vzdávat Bohu chválu za propuštění pastora Pedra, 

nezapomínejme ani na přímluvné modlitby za něj a za členy jeho společenství, 

stejně jako za další křesťany působící v oblastech nepřátelských vůči 

evangeliu. Vyprošujme těmto věřícím sílu a povzbuzení, aby i nadále 

pokračovali ve věrném šíření Božího slova a praktickém demonstrování 

Ježíšovy lásky. Modlete se, aby Bůh velice žehnal veškerému jejich úsilí. Proste 

za bohatou žeň a trvalé duchovní ovoce v životech lidí v těchto osadách a po 

celém Mexiku. 

 

 

Z jeho plnosti jsme byli obdarováni my všichni milostí za milostí. 

Jan 1,16 


